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� Školský rok sme začali slávnostným otvorením 2.9.2014 v MsKS 
� Žiakom a rodičom sa prihovorila nová pani riaditeľka, Mgr. Monika Galovičová 
� Zástupcom školy sa stala Mgr. Dana Serbáková 
� Ako výchovný poradca bude od tohto školského roka pracovať Mgr. Katarína 

Kováčová 
� Vedenie Žiackeho parlamentu má na starosti Bc. Lucia Petalíková  
� V školskom roku 2014/2015 máme 384 žiakov, v 19 triedach, o ktorých sa stará  

24 učiteľov, 2 asistentky a 4 vychovávateľky ŠKD. 
 
 

Školský rok na Hviezdoslavke sme začali oficiálnym otvorením troch nových 
športovísk. Do života ich uviedol poslanec NR SR Michal Bagačka, primátorka 
mesta Revúca Eva Cireňová, predseda okresnej organizácie SMER–SD Július Lašan, 
vedúci odboru školstva Igor Kvetko, predsedníčka rady rodičov Lucia Mihályová 
a riaditeľka školy Monika Galovičová. Okrem žiakov základných a stredných škôl v 
meste budú môcť ihriská využívať všetky športové kluby v meste.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

SEPTEMBER:  

 
� Cesta za úspechom je náročná. O tom by nám vedel 

rozprávať aj deviatak Tomáš Sklenárik, ktorý ako víťaz 
krajského kola v cezpoľnom behu postúpil na 
celoslovenské kolo v cezpoľnom behu do Starej Ľubovne. 
V nepríjemnom veternom a daždivom počasí v  ťažkých 
podmienkach si vybojoval krásne tretie miesto. 

� V krajskom kole tejto súťaže v Žiari nad Hronom nás 
reprezentovali: Tomáš Sklenárik, Dominik Krštieň, Martin 
Žilka. V silnej konkurencii družstiev   obsadili 5.  miesto. 
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� Európsky deň jazykov vyhlasuje od roku 2001 
Rada Európy a Európska komisia. Jeho 
cieľom je oslava rôznorodosti členských 
krajín, ktoré tvoria súčasť bohatého 
kultúrneho dedičstva a tradícií. Na túto 
myšlienku sme nadviazali aj my v našej škole 
a 26. septembra sme zorganizovali podujatie 
pod názvom „Cestujeme Európou“ alebo 
pripravili starší mladším. Starší žiaci, spolu so 
svojimi učiteľmi cudzích jazykov previedli 
svojich mladších spolužiakov Španielskom, 
Holandskom, Nemeckom, či Veľkou 
Britániou.... 
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Noviny, časopisy, kartóny -  skupinky detí ohýbajúcich sa do 
strán pod ťarchou zviazaného papiera. Babka, otec s 
plným autom. Takto podobne aj v našej „Hviezdoslavke“ 
odštartoval už tradičný  týždeň v zbere papiera.  

Zber papiera, to nie je len snaha zarobiť pre školu čo najviac peňazí. Hlavne je to 
boj medzi triedami o víťazstvo v škole. Veď kto by si nechcel jeden deň oddýchnuť 
od školy a prísť len tak bez tašky, a celý deň sa hrať? Práve táto výhra od riaditeľky 
školy bola najväčším lákadlom pre  žiakov každej triedy.  
Ale zber papiera – to je aj snaha vychovávať deti k návyku vedieť užitočne 
recyklovať odpad. Naša škola sa už tradične pripája k tomuto krásnemu činu 
a každý rok tým prispieva k záchrane nejedného stromu. Tento rok sa nám 
podarilo iba za jediný týždeň vyzbierať spolu 8039,5 kilogramov papiera. Deň bez 
učenia si vychutnali žiaci  3.B triedy, na torte si pochutili žiaci 4.B triedy a pizzu si 
objednali žiaci  7.B triedy. 
 

----------------------------------- 

Rozhovor s pánom učiteľom Ondrejom Baranom 

 

 

1. Akým koníčkom sa venujete?  
Je to predovšetkým folklór. Konkrétne je to spev ľudových piesní najmä z oblasti 
Gemera. 
2. Na aké hudobné nástroje viete hrať?  
Harmonika, flauta, husle, bicie, basová gitara a klasická gitara.  
3. Aký hudobný nástroj je vám najbližší?  
Mojim obľúbeným nástrojom sú husle, špeciálne viola, ktorá má iné ladenie ako 
husle. Ďalším obľúbeným nástrojom je harmonika.  

 4. Venujete sa folklóru aj mimo školy?  
Hrám v ľudovej hudbe Michala Šimka.  

 5. Spievate rád?  

Pestrosť tohto programu priniesla 

všetkým veľa zábavy, ale aj poučenia. 

Stala sa pre mnohých inšpiráciou, ktorú 

si môžu ďalej rozvíjať. Poďakovanie 

patrí všetkým ktorí sa na realizácii tohto 

dňa podieľali. 



Spev, to je moje.  
 6. Aké talenty prešli vašimi rukami?  
Prvým žiakom, ktorý sa naďalej venoval folklóru je Maroš Snopko Zima. 
V súčasnosti pôsobí ako primáš (šéf) ľudovej hudby vo folklórnom súbore Kar 
paty v Bratislave. Doteraz s ním udržiavame aktívny kontakt. Keď sa spolu 
stretneme, zaspievame si a aj si zahráme.  

7. Aké programy s folklórnou tematikou pripravujete v našej škole?  
Venujeme sa regionálnym zvykom. Programy máme rozdelené podľa ročných 
období. Na jar je to vynášanie Moreny, pochovávanie basy, v zimnom období 
sú to tradície na Luciu či vianočné koledy v rámci programu Betlehemci.  

8. Objavujú sa talenty aj medzi súčasnými žiakmi?  
V súčasnosti je tých talentov trošku menej (napr. Ľubko Repák).  
                                                                                     Ema Sabolová (V.A), Sofia Czetnerová (V.A) 
............................................................................................ 

 

Naši najmenší kamaráti, žiaci nultého ročníka 
Základnej školy Hviezdoslavova 1 v Revúcej, si pre 
nás všetkých pripravili milú výstavku. 
Vo vestibule školy si máme možnosť popozerať 
rôzne postavičky vyrobené z gaštanov. 

Z týchto jesenných plodov detské rúčky vykúzlili húseničky, ježkov, žirafu, hada, 
domček, kuriatko, snehuliaka či pavúka. „Počas hodiny telesnej výchovy sme boli s 
deťmi nazbierať gaštany a neskôr na pracovnom vyučovaní sme tieto postavičky 
spoločne s deťmi vyrábali,“ vysvetlil pán učiteľ Ondrej Baran. Pri práci deťom 
pomáhala pani asistentka Andrea Samková a Beáta Valkayová. „Výroba týchto 
postavičiek deti bavila a zároveň slúžila na rozvíjanie ich grafomotorických 
zručností,“ doplnil triedny učiteľ.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

V sobotu 27. septembra 2014 sa v Revúcej uskutočnila akcia pod názvom Jazda 
sv. Huberta. Ide o uzatvorenie letnej jazdeckej a loveckej sezóny. Na tejto akcii sa 
zúčastnili aj žiačky našej školy: Lea Szentandrássiova (V.A), Johanka Šuhajová 
(V.A), Katarína Olivová (VII.A) a Bianka Fabová (IX.A). Aby sme Vám priblížili 
atmosféru na tejto zaujímavej akcii, prinášame vám fotoreportáž.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Johanka Šuhajová (vľavo) na svojom 
obľúbenom koni Molly tesne pred 
uvádzacím ceremoniálom. 

Príprava jazdcov na jazdu. 

Jazdcov prišla podporiť aj 
široká verejnosť. 

Pochod mestom. 

Lea Szentandrássiová 
„našla“ hľadaný líščí 
chvost. 

Nálada po pretekoch bola príjemná 
a jazdci sa stretli za Muráňom. 



              OKTÓBER: 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rozhovor so žiakmi druhého stupňa: 
 
Naše redaktorky sa rozprávali s Erikou 

Profantovou (V.B) a Miškou 
Vrábelovou (V.B), ktoré sa sobotňajšej 
akcie zúčastnili aj ako pomocníčky zo 

žiackeho parlamentu. 
1. Ako sa ti tu páči? 

Erika: Je to tu super. 
Miška: Je tu dobre. 

2. Bol/a si na koníkoch? 

Erika: Áno. 
Miška: Áno. 

3. Čo ťa najviac zaujalo? 

Erika: Súťaž pri pani učiteľke 
Petalíkovej s kruhmi. 
Miška: Súťaž pri pani učiteľke 
Petalíkovej s kruhmi. 

4. Absolvoval/a si všetky 
súťaže? 

Erika: Ešte nie, ale ideme 
pokračovať v súťažení. 
Miška: Nie, ale pôjdem. 

5. Si na tejto akcii prvýkrát? 

Erika: Nie, chodím na ňu 
každý rok. 
Miška: Nie. 

 

tmosféru plnú súťaživosti a tvorby mali možnosť zažiť všetci, ktorí prišli v sobotu 
4. októbra 2014 do Základnej školy Hviezdoslavova 1 v Revúcej. Na školskom 
dvore a na priľahlých ihriskách prebiehalo 20 súťaží a tvorivých dielní. 

Vydarená akcia začala o 10.00 hodine a jej priebeh prerušil dážď približne o 11.30 
hodine.  
Vstupným na túto akciu bol jeden vrchnáčik. Ten sa zbieral chorému chlapcovi, 
ktorý aj našu školu požiadal o pomoc. „Vstupenky“ sa odovzdajú jeho rodičom. 

 
 
 

 
 
 
 

A 

Rozhovor so žiakmi prvého stupňa: 
 
Naše redaktorky sa rozprávali s Petrom 
Černákom (I.A) a Karolínou Pázstorovou 
(I.B), ktorí mali zo sobotnej akcie radosť.  

1. Ako sa ti tu páči? 

2. Peter: Je tu fajn.  

Karolína: Je tu dobre. 
3. Bol/a si na koníkoch?  

Peter: Áno, bol som, ale trošku 
som sa bál. 
Karolína: Ešte nie, ale pôjdem.  

4. Čo ťa najviac zaujalo? 

Peter: Vyrábanie šarkanov. 
Karolína: Mňa zase maľovanie 
na tvár a šarkany. 

5. Absolvoval/a si všetky súťaže? 

Peter: Ešte som nestihol, ale 
pôjdem.  
Karolína: Nie, ale pôjdem.  

6. Si na tejto akcii prvýkrát? 

Peter: Áno.  
Karolína: Áno, som tu prvýkrát. 

 



 
 
 

 
Sympatická bola účasť rodičov, ktorí sa pustili do priameho súboja so svojimi 

deťmi. Tak sa súťaže premenili často na rodinné súboje. Za úspešne absolvované 
stanovište sa získavali podpisy na kartičkách. Za tri podpisy bola pre súťažiacich 
pripravená sladká odmena.                  
            Ďakujeme všetkým, ktorí sa tejto peknej akcie zúčastnili a už teraz sa tešíme 
na ďalší ročník športového vyžitia.  
 
Výsledky súťaže tried: 

1. miesto: IV.B – odmena: deň bez učenia  

2.  miesto: IV.A – odmena: torta 

3. miesto: II.A, II.B – odmena: pizza                

  
Zostavili: Nikola Mladšia (V.B), Radoslava Simanová (V.B), Veronika Kunštárová (V.B). 

 
                                                     
 

 Rozhovory s rodičmi: 
Naše redaktorky oslovili aj 
dospelákov. Svoje zvedavé otázky 
položili aj rodičom J. Vredíkovi 
(otcovi Samuela Vredíka zo IV.A) a R. 
Schmiedlovej (maminy Igora 
Schmiedla z II.A), ktorí prišli na túto 
akciu. 
1. Ako sa vám tu páči? 
J.Vredík: Je tu vynikajúco.  
R. Schmiedlová: Je to super akcia pre 
deti a pre rodičov. 
2. Aká je tu podľa vás atmosféra? 
J.Vredík: Skvelá.  
R. Schmiedlová: Úžasná. Deti súťažia 
a všetko je tak, ako má byť.  
3. Ste na tejto akcii prvýkrát? 
J.Vredík: Som tu už štvrtýkrát. So 
svojím synom sem chodím každý rok. 
Ráno, keď pršalo, sme ešte spali, preto 
ma dážď nezaskočil. 
R. Schmiedlová: Som tu prvýkrát, aj 
keď mám syna druháka.  
4. Ktorá súťaž sa vám najviac páčila? 
J.Vredík: Preťahovanie lanom. 
R. Schmiedlová: Skákanie vo vreci. 
 

Rozhovory s učiteľmi: 
Naše redaktorky oslovili aj pánov 
učiteľov a pani učiteľky. Svoje 
zvedavé otázky položili aj pánovi 
učiteľovi O. Bafiovi a pani učiteľke 
B. Kilíkovej. 
1. Ako sa vám tu páči? 
O. Bafia: Veľmi sa mi tu páči, len mi 
tu chýba slnko.  
B. Kilíková: Páči sa mi tu veľmi. Som 
rada, že prišlo veľa rodičov aj s deťmi 
napriek tomu, že nesvieti slniečko.  
2. Aká je tu podľa vás atmosféra? 
O. Bafia: Príjemne súťaživá.   
B. Kilíková: Pracovná, príjemná, 
tvorivá. 
3. Ste na tejto akcii prvýkrát? 
B. Kilíková: Tejto akcie sa 
zúčastňujem od jej úplných začiatkov.  
4. Ktorá súťaž sa vám najviac páčila? 
O. Bafia: Zaujala ma súťaž pána 
učiteľa Barana – streľba z praku.  
B. Kilíková: Podľa mňa sú zaujímavé 
všetky. 
 

 
 

16. október je Svetový deň výživy. Ako je už 
zvykom, do tejto zaujímavej akcie sa už 
dlho zapája aj naša škola. A prečo sme sa 

rozhodli zdôrazniť dôležitú úlohu práve raňajok? „ Tie predstavujú pokojný 
začiatok dňa. Sú dôležité pre deti, pretože podporujú schopnosť učiť sa 
a podávať dobré výkony v škole,“ povedala pani učiteľka Gabriela 
Petrovičová. Prvostupniari si pripravili zaujímavé jedlá z ovocia, zeleniny a iných 
zdravých potravín. Triedy sa premenili na hravé tvorivé dielne. Pod ich rúčkami 
vznikli chlebíčky, na ktorých boli vyrobené tváre zo zeleniny, ovocné poháre, 
ktoré si sami vyzdobovali, ovocné misy a ďalšie zdravé a chutné jedlá. 
Napríklad tretiaci sa so svojimi zeleninovými chlebíčkami podelili s prváčikmi. 
Zdravé potraviny si priniesli do školy samotné deti, pretože im chutia. Pre 
mnohých žiakov sú zdravé raňajky každodennou záležitosťou. Do akcie sa 
zapojili i žiaci druhého stupňa. V popoludňajších hodinách bojovali medzi 
sebou dvoj – až štvorčlenné družstvá a vytvárali zaujímavé zdravé taniere či 
poháre. Víťazom sa stal každý, pretože všetky výtvory boli úžasné. Na tanieri sa 
skvel ovocno- zeleninový páv, sova zo zeleniny a celozrnného chleby, ovocné 
poháre od výmyslu sveta, rôzne druhy mís kombinovaných so syrom či šaláty 
rôznych farieb. Po súťaži a jej vyhodnotení nasledovala ochutnávka 
pripravených dobrôt, ktoré každému chutili a zmizli po niekoľkých minútach. 
Ďakujeme všetkým, ktorí sa do tejto peknej akcie zapojili a nešetrili dobrými 
nápadmi, tvorivou atmosférou a výbornou náladou, ktorá sa preniesla na nás 
všetkých. 

                                                                                          Ema Sabolová, Sandra Šándorová V.A       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
.................................................................... 
 
 

 
Prijať prvákov do cechu školákov sa parlamentári 
rozhodli vo štvrtok 23. októbra. Do prekrásne 
vyzdobenej jedálne prichádzali prváčikovia 
slávnostnou bránou a skladali sľub pred kráľom 
a princeznou. Z ich rúk si odniesli imatrikulačný list, 

ktorý im bude pripomínať deň, keď boli slávnostne prijatí do cechu školákov. 
Slávnostnú chvíľu prváčikom spestrili starší spolužiaci tancom, piesňami a básňami. 
Prváci na záver oficiálnej časti poďakovali všetkým prváckou hymnou „Super 
kamarát.“  A zábava sa mohla začať.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Účasť školy v česko – -
slovenskom projekte 
„Záložka do knihy spája 
školy.“ Naše deti nadviazali 
kontakt s partnerskou 
školou v Litovli a obdarili ich 
takýmito záložkami 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
......................................................................... 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

V októbri si pripomíname 
jednu z najvzácnejších 
cností, úctu k starším. Tento 
rok si naši žiaci pod 
vedením parlamentárov 
pripomenuli úctu k starším 
malým projektom pod 
názvom „Daruj jablko, 
daruješ zdravie“. Od 
spolužiakov vyzbierali za 
dva dni niekoľko kg jabĺk, 
ktorými potešili babičky a 
deduškov v zariadení 
opatrovateľskej služby 
Cilka. Týmto gestom im 
chceli aspoň symbolicky 

Žiaci z ŠKD si pozvali v jeden 
októbrový deň do školy svojich 
starých rodičov. Tí im čítali 
rozprávky, učili ich štrikovať 
a pripravovať rôzne dobroty. 
Celou školou sa niesla lákavá 
vôňa bábovky a bublaniny. 
Najmladší plnili spolu so 
starými mamami piškóty 
lekvárom a banánom. I takto 
sa dá spríjemniť sychravý 
jesenný deň. 



NOVEMBER:  
 
Tento typicky americký sviatok tekvíc a strašidiel sa už niekoľko 
rokov udomácňuje aj u nás na Slovensku. A nielen na Slovensku 
ale aj v našej škole. Streda 29. októbra sa na Hviezdoslavke  niesla 
v hallowenskom duchu. Už prvú hodinu bolo počuť z rozhlasu rôzne 
strašidelné zvuky. To si dievčatá pripravili reláciu, ktorou nám 

pripomenuli zvyky našich predkov. Piataci pobehovali po škole v maskách stríg, 
strigôňov a rôznych iných strašidiel.  Na hodinách AJ si vyzdobili triedu tekvicami, 
pavúkmi a netopiermi a so sloganom „Trick or Treat“ a piesňami vyrazili po 
triedach na halloweenský sprievod. Starší žiaci poňali halloweenský sviatok  podľa 
seba a vystrojili si popoludňajšiu halloweenskú party. V dokonalých maskách, za 
ktoré by sa nehanbili ani hollywoodski maskéri, si spoločne zatancovali a vyskákali 
sa do sýtosti. Kto sa zúčastnil, môže len potvrdiť, že bolo super. Kto neprišiel, môže 
ľutovať.                           Parlamentári 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V rámci projektu „Moje 
mesto a okolie“ navštívili 

žiaci ŠKD primátorku 
mesta Evu Cireňovú, 

ktorá im poukazovala 
mestský úrad a vysvetlila 
jeho funkciu. Zastavili sa 

aj  na   oddelení mestskej 
polície, kde sa 

oboznámili s prácou 
mestských policajtov. Na 

záver sa prešli naším 
mestom. 

Exkurzia v Bratislave            

10. októbra sme sa vydali 

v šľapajách slávneho 

archeológa Cartera. 

V rámci dejepisno –  

-literárnej exkurzie sme 

zamenili tradičné 

vyučovanie za zážitkové 

učenie a doplnili sme si 

poznatky 

o Tutanchamonovi. 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
............................................................................ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výstup na Muránsky hrad. 
V rámci krúžkov Cestovný 

ruch, Turistický a Fotograf 

sme vystúpili na Muránsky 

hrad, spravili pekné 

fotografie a pripravili 

filmovú produkciu na súťaž. 

Počasie nám prialo a bolo 

nám fajn. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LONDÝN 

Cieľom zájazdu bolo navštíviť a spoznať hlavné 

mesto Veľkej Británie – Londýn. 

Prehliadka pamätihodností začala na nábreží 

Temže – Londýnskym Okom. Pokračovali sme 

Westminsterským palácom a Westminster 

Abbey. Videli sme Big Ben, St. James Park, 

Downing Street – sídlo premiéra, či 

Buckinghamský palác. Navštívili sme letné 

a vidiecke sídlo  kráľovskej rodiny Windsor 

Castle, pevnosť Tower s korunovačnými 

klenotami, Trafalgarské námestie, múzeá 

a galérie. Zážitkom boli aj nákupy na Oxford 

Street a dobrý obed v čínskej štvrti Soho. 

V priebehu niekoľkých dní sme cestovali 

autobusom, trajektom, výletnou loďou, 

dokonca aj večerným londýnskym metrom. 

Spali sme v anglických rodinách, ktoré boli milé 

a priateľské. Najväčšou skúsenosťou bola 

komunikácia v cudzom jazyku...... 
                              Úryvok z dojmov našej žiačky. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

● ● ● 
Ema Sabolová   V.A 

3. miesto 

v celoslovenskej 

recitačnej  súťaži Zlatá 

podkova, zlaté pero, 

zlatý vlas    
● ● ● 

 

● ● ● 
Tomáš Sklenárik IX.B 

3. miesto majstrovstvá 

Slovenska v cezpoľnom 

behu    
● ● ● 

 

Obvodové  kolo v cezpoľnom behu: 
A družstvo: Sklenárik 1. miesto, Krštieň 3. miesto,  

                     Babiak 11. miesto. 

B družstvo:  Žilka 7. miesto, Oravec 15. miesto,  

                     Mladší A. 21. miesto 

Dievčatá:   J. Fazekasová 4. miesto,  

                     E. Petalíková 5. miesto 



Zlatý hetrik Tomáša Sklenárika z Revúcej   
 
 .... Dážď pokračoval aj počas pretekov žiackych kategórií. Zo starších žiakov sa s 

ťažkými podmienkami najlepšie vyrovnal Tomáš Sklenárik (1,1). 
Predviedol najrýchlejší bežecký čas, výbornú streľbu a súperom 
nedal žiadnu šancu – zvíťazil s takmer minútovým náskokom, pričom 
ešte ráno zvažoval štart kvôli žalúdočným problémom. Úspešne mu 
sekundovali aj Libor Mladší (0,3) a Radovan Humeník (2,0), ktorí 
obsadili 6. a 7. miesto. Dominik Krštieň (3,4) obsadil 16. a Andrea 
Uličná (3,0) 13. miesto.  

                                                                                                         (Info: internet Maj gemer) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ko ľko rokov sa venuješ biatlonu?  

- Už to bude päť rokov. 

Čakal si tento úspech?  

- Dúfal som, že vyhrám, ale nebol som si istý. 

Baví ťa tento šport?  

- Áno. Je pre mňa zároveň aj zábavou. 

Je príprava na takýto pretek náro čná?  

- Určite áno. 

Chcel by si vyhra ť olympiádu?  

- Áno. 

Venuješ sa aj inému športu?  

- Mojím druhým športom, ktorý ma zaujíma, je 
cyklistika. 

S ktorým športom si za čínal?  

- Najprv ma oslovil biatlon a postupne som k nemu 
pridal cyklistiku. 

Koľko dní do týžd ňa trénuješ?  

- V priemere šesť dní. 

Ktoré úspechy z biatlonu považuješ za svoje 

najcennejšie?  

- Pred dvomi rokmi som taktiež dosiahol titul majstra 

Slovenska a v predchádzajúcej zimnej sezóne som 

získal dvakrát druhé miesto a jedno tretie. 

Máš nejaké úspechy aj z cyklistiky?  

- Poradilo sa mi získať dvakrát tretie miesto v MTB 

maratóne v mojej kategórii. 

Mal si už niekedy vážny úraz?  

- Našťastie nie. Mal som len malé pády a odreniny, ale 

tie sú bežnou súčasťou tréningov. 

Máš špeciálne upravenú stravu?  

- Zatiaľ nie. Keby som však bol profesionálom, tak si ju 

určite upravím. 

  

 
                                                                                                    Johana Šuhajová, Martina Pomajová V.A 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OSEMSMEROVKA 
 
 
 
VIVALDI, TRIOLA,  FARBA, LUTNA, 
AULOS, TAKT, RONDO, COMODO, FÚGA, 
VIOLA, AKORD, BACH, OBAL 
 
 
 
 

KRÍŽOVKA 

 
1. Neviazanou, neveršovanou rečou je písaná. 
2. Súhrn literárnych ( slovesných diel ) nazývame. 
3. Základná jednotka prózy. 
4. Viazanou ( veršovanou ) rečou je písaná. 
5.  Nad čím víťazí dobro v rozprávke?                       Zdroj: www.zborovna.sk         

A V L U T N A U 
G Ž I O Č O U N 
Ú T B V I O L A 
F A R B A CH O G 
L K E S K L S R 
K T T R O N D O 
A L O I R T O I 
C O M O D O R O 
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Janko príde do školy a 
učiteľka sa ho pýta: 
- Janko, z čoho máš 
takú veľkú modrinu na 
hlave? 
- Ale, uštipla ma osa... 
- No z toho takú veľkú 
modrinu mať nemôžeš. 
- To mám z toho, že ju 
chcel ocko zabiť 
lopatou, ale nestihol. 
 

Pani učiteľka hovorí: 
- Janka, povedz mi dve 
zámená. 
- Kto? Ja? 
- Výborne, máš jednotku. 
 

 

Pani učiteľka vysvetľuje v 
triede: 
- Hovoríme, že krava sa 
otelila, mačka sa okotila. 
Povie niekto ďalší príklad? 
Móricko sa hlási: 
- Prosím, žralok sa ožral. 
 
 


